
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Segunda-feira •  20 de abril de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 178

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M I R L A M  D E  O L I V E I R A  S A M P A I O

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PRESIDENTE .............................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

ATO (Nº 019/2020) ....................................................................................... 2
ATO (Nº 020/2020) ....................................................................................... 3
REQUERIMENTO (Nº 004/2020) ............................................................................... 4



Segunda-feira
2 0  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 178

- 2 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PRESIDENTE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ATO (Nº 019/2020)

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Praça Francolino Jose dos Santos s!n° - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 Telefax (0*74)3661.4161  E-MAIL egisIativoxiquexique da eg br 

ATO N° 019/2020 

Torna sem efeitos o Ato n° 018/2020 que dispõe 

sobre a antecipação do recesso parlamentar da 

Câmara Municipal de Xique-Xique e dá outras 

providências. 

O Presidente da Câmara Municipal de Xique-Xique, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais e em virtude de erro material, 

RESOLVE: 

Art. 10 
- Torna sem efeitos o Ato n° 018/2020 que dispõe sobre a antecipação do 

recesso parlamentar da Câmara Municipal de Xique-Xique, em razão de erro material, 

ficando cancelado. 

Art. 20  - Torna sem efeitos a publicação da Edição n° 177 do dia 17 de abril de 

2020, do Diário Oficial do Legislativo, no endereço 

http://cmxiguexK'ueba.imprensaoficial.org/, relativa ao Ato n° 018/2020 que dispõe sobre a 

antecipação do recesso parlamentar da Câmara Municipal de Xique-Xique, em razão de 

erro material, ficando anulada a publicação. 

Art. 30 
- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 40 
- Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência, em 20 de abril de 2020. 

MIRLAMDEOLI 

/ Presidente 



Segunda-feira
2 0  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 178

- 3 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATO (Nº 020/2020)

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Praça Francolino José dos Santos sfn° - CEP 47400-000 - Cx Postal 07- Telefax (0'74)3661-4161 E-MAIL legisIativoxiquexique.ba.leg.br  

ATO N° 020/2020 

Dispõe sobre a antecipação do recesso 

parlamentar da Câmara Municipal de Xique-

Xique e dá outras providências. 

O Presidente da Câmara Municipal de Xique-Xique, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais e em atendimento ao Requerimento n° 004/2020, 

RESOLVE: 

Art. l - Fica antecipado o recesso parlamentar da Câmara Municipal de Xique-

Xique do período de 15 de junho a 31 de julho de 2020, passando para o período de 15 

de maio a 30 de junho de 2020, conforme Requerimento n° 004/2020, aprovado por este 

Legislativo. 

Parágrafo Único - A antecipação que trata o caput deste artigo está motivada 
devido as projeções do pico da doença COVID-19, tendo com objetivo principal proteger a 
vida das pessoas e evitar a propagação do coronavirus. 

Art. 20  - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 30  - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência, em 20 de abril de 2020. 



Segunda-feira
2 0  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 178

- 4 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

REQUERIMENTO (Nº 004/2020)

ESTADO DA BAHIA 
\í(/ CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

Pça Francolino José dos Santos s/n° - CEP47.400-000 - Cx.Post 07- Telefax (74)3661-5700 - e-mail: cmxx@hoIisoca.com.br  

REQUERIMENTO N° 004 / 2020 

REQUER ANTECIPAÇÃO DO RECESSO 
PARLAMENTAR DA CAMARA 
MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE PARA 15 
DE MAIO DE 2020 A 30 DE JUNHO DE 
2020. 

O Signatário deste o Vereador MIRLAM DE OLIVEIRA SAMPAIO-MDB 
no uso de uma de suas atribuições, que após os trâmites legais e ouvido o 

Plenário, REQUER, a Mesa Diretora desta Casa Legislativa, que antecipe o 
Recesso Parlamentar do período de 15 de junho de 2020 a 31 de julho de 2020 
para 15 de maio de 2020 a 30 de junho de 2020, em face das projeções 
relacionadas ao pico do Covis-19: 

I'YlkV 

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores, 

Considerando que existe projeções dos infectologistas que nesse 
período acontecerá no Brasil um Pico do Covid-19, cuja as consequências poderá 
levar a milhares de pessoas a serem infectadas.. 

Considerando que devermos nos resguardar dessa pandemia, 
entendo por bem a antecipação do recesso parlamentar. 

Visto isso que solicito do Plenário aprovação desse requerimento para 
que seja antecipada o recesso parlamentar. 

Contando desde já com o voto dos nobres Edis, aguardamos a 
aprovação dos mesmos. 

Sala das Sessões 16 de abril de 
\ op 

MIRLAM DE OLIVDRAS 
VEREADOR - MDB 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PRESIDENTE
	ATOS OFICIAIS
	ATO (Nº 019/2020)
	ATO (Nº 020/2020)
	REQUERIMENTO (Nº 004/2020)



		2020-04-20T11:54:55-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




